En fechas posteriores, sucede la construcción el Relleno Figali, la cual fue 

suspendido por las autoridades gubernamentales correspondiente a ese entonces.  

4. RESULTADOS DE PROSPECCION ARQUEOLÓGICA  

El área de Impacto Directo del polígono del proyecto descrito ocupa una superficie 

de 17,133.15 m2 (Diecisiete mil ciento treinta y tres punto quince metros cuadrados). 

El polígono presenta alteraciones antrópicas de vieja data.  Tramos empedrados, 

pisos de concreto (área para estacionamientos), antiguos depósitos de compañías 

constructoras (había sido preelaborado para la Construcción del Cuarto Puente